Diário da República, 2.ª série — N.º 135 — 15 de Julho de 2011  29771

 MUNICÍPIO DE LOULÉ

Aviso n.º 14328/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, por via do Procedimento
Concursal n.º 79/2010, aberto por aviso publicado no Diário da Re-
pública, 2.ª série, n.º 38, de 23 de Fevereiro de 2011 e por recurso à
reserva de recrutamento interna do referido Procedimento existente nesta
Autarquia, para a categoria de assistente operacional, se torna público
que foi celebrado contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado com o trabalhador Fábio Inácio Guerreiro Floro, na ca-
tegoria de Assistente Operacional da carreira de Assistente Operacional,
1.ª Posição, nível 1, com início em 05/07/2011.

5 de Julho de 2011. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304896998

 Aviso n.º 14329/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, na sequência do Procedimento
Concursal n.º 51/2010, de recrutamento para o preenchimento de três postos
de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas, aberto
por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 226, de 22 de
Novembro de 2010, se torna público que foi celebrado contrato de trabalho
em funções públicas por tempo indeterminado com a trabalhadora Carina
Castanheira Guerreiro, na categoria de Assistente Técnico da carreira
de Assistente Técnico, 1.ª Posição, nível 5, com início em 11/07/2011.

6 de Julho de 2011. — Por Delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304897337

 Aviso n.º 14330/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, na sequência do Procedimento
Concursal n.º 51/2010, de recrutamento para o preenchimento de três
postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções públicas,
aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 226, de
22 de Novembro de 2010, se torna público que foi celebrado contrato de
trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com a trabalhadora
Sílvia Cláudia Rosa Martins, na categoria de Assistente Técnico da carreira
de Assistente Técnico, 1.ª Posição, nível 5, com início em 01/08/2011.

6 de Julho de 2011. — Por Delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304897401

Rute Helena Silva Loisas, Sandra Cristina Pires Lúcio, Sara Seixas
Fernandes Gouveia Dias, Sílvia Elena Sousa Afonso, Sílvia Mónica
Leandro Arnedo, Sofia Alexandra Albino Mestre, Sónia Marisa Silva
Gonçalves, Sónia Palma Rosa, Tânia Filipa Reis Lapa, Tatiana Vieira
Gabriel Tasqueira Nunes, Telma Marisa Almeida Alexandre, Telma
Sofia Ferreira Rodrigues, Telma Sofia Rodrigues Santos Guerreiro,
Teresa Paula Martins Farrajota, Vânia Rodrigues Lourenço e Vitória
Anjos Marcelino Oliveira Gomes.

6 de Julho de 2011. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304896681

 Aviso n.º 14332/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, na sequência do Procedi-
mento Concursal n.º 55/2010, de recrutamento para o preenchimento
de um posto de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções
públicas, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 234, de 03 de Dezembro de 2010, se torna público que foi celebrado
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
o trabalhador Filipe André Martins Guerreiro, na categoria de Assistente
Técnico da carreira de Assistente Técnico, 1.ª Posição, nível 5, com
início em 01/07/2011.

6 de Julho de 2011. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304897094

 Aviso n.º 14333/2011
Em cumprimento do disposto na alínea d) do n.º 1 do artigo 37.º da

Lei n.º 12 -A/2008, de 27/02, torna -se público que por meus despachos,
datados de 01 de Julho de 2011, foram autorizadas as rescisões, a seus
pedidos, dos contratos de trabalho por tempo indeterminado, anterior-
mente celebrados, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2011 com as
seguintes trabalhadoras: Ana Paula Rosa Cordeiro Grilo, Marlene Mira
Cordeiro, Rute Helena Silva Loisas, Sandra Cristina Pires Lúcio e Telma
Marisa Almeida Alexandre, Assistentes Operacionais da carreira de
Assistente Operacional, posição 1.ª, nível 1.

6 de Julho de 2011. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304896827

 Aviso n.º 14334/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, na sequência do Procedimento
Concursal n.º 51/2010, de recrutamento para o preenchimento de três
postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções pú-
blicas, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 226, de 22 de Novembro de 2010, se torna público que foi celebrado
contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com
o trabalhador Miguel Pedro Silva Gonçalves Guerreiro, na categoria de
Assistente Técnico da carreira de Assistente Técnico, 1.ª Posição, nível
5, com início em 1/07/2011.

6 de Julho de 2011. — Por delegação do Presidente da Câmara, a
Vereadora, Maria Teresa Francisco Menalha.

304897256

 Aviso n.º 14331/2011
Para os devidos efeitos e em cumprimento no disposto no artigo 37.º

da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, na sequência do Procedimento
Concursal n.º 48/2010, de recrutamento para o preenchimento de dez
postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções pú-
blicas, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.ª série,
n.º 211, de 29 de Outubro de 2010, e por recurso à respectiva reserva
de recrutamento interna existente nesta Autarquia se torna público que
foram celebrados, contratos de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, na categoria de Assistente Técnico da carreira de Assis-
tente Técnico, 1.ª Posição, nível 5, com início em 01/07/2011, com os
seguintes trabalhadores:

Ana Catarina Francisco Marques, Ana Cristina Guerreiro Serra Alves,
Ana Isa Filipe Santos, Ana Isabel Carrilho Correia, Ana Maria Martins
Canelas Sousa, Ana Paula Marques Faria Correia, Ana Paula Rosa
Cordeiro Grilo, Carina Marques Oliveira, Carina Sousa Gonçalves Dias,
Carita Alexandra Coelho Martins, Carla Sofia Guerreiro Santos, Cátia
Duarte Martins Gonçalves, Cátia Sofia Henriques Dias, Cláudia Maria
Martins Viegas, Cristina Seixas Fernandes Neto, Edite Ivo Palma Alves,
Elisabete Maria Lopes Reis, Eva Margarida Vairinhos Lima, Filomena
Maria Vieira Luz, Flávia Margarida Reis Fernandes, Inês Ferreira Rodri-
gues, Inês Pintassilgo Santos Sousa, Iolanda Manuela Cristóvão Ricardo
Gonçalves Nascimento, Janete Alambre Faísca, Joana Bila Tenazinha,
Joana Catarina Moura Garcia Martins, Jonatan Diego Mimoso, Jorge
Manuel Coelho Correia, Lídia Aurora Cardoso Terra, Márcia Sílvia
Reis Monteiro, Maria Adelaide Andrade Xavier, Maria Fernanda Duque
Oliveira, Maria Filomena Teixeira Reis, Maria Inês Raposo Guerreiro,
Maria Sameiro Nunes Mealha, Marisa Costa Guerreiro, Marlene Mira
Cordeiro, Mónica Isabel Floro Batista, Mónica Sofia Calado Sousa,
Nádia Patrícia Domingues Gonçalves, Neusa Maria Mendonça Santos,
Rita Esmeralda Palhinha Paredes, Rosa Leonor Costa Guiomar Batista,

 MUNICÍPIO DA LOUSÃ

Regulamento n.º 434/2011
Fernando dos Santos Carvalho, presidente da Câmara Municipal da

Lousã torna público, no uso da competência que lhe é conferida pela
alínea v) do n.º 1 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro,
com as alterações introduzidas pela Lei n.º 5 -A/2002, de 11 de Janeiro
que, após cumprimento do período de apreciação pública de 30 dias, con-
forme edital publicado em 15 de Abril de 2011, no Diário da República,
2.ª série, n.º 75, a Câmara Municipal, na reunião de 6 de Junho de 2011,
e a Assembleia Municipal, na sessão de 28 de Junho de 2011, aprovaram
a “Alteração ao Regulamento Municipal de Taxas e Compensações
Urbanísticas”, que se publica no Diário da República e na página da
Internet da Câmara Municipal da Lousã — www.cm -lousa.pt.

Para constar se lavrou este e outros de igual teor, que vão ser afixados
nos locais públicos do costume.

29 de Junho de 2011. — O Presidente da Câmara Municipal, Dr. Fer-
nando dos Santos Carvalho.